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Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2020/265 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 

till kommunstyrelsen på motion om att ge Fryshuset Östberga ett 

förlängt uppdrag.  

 

   

Fredrik Jurdell   Veronica Wolgast Carstorp 

socialdirektör  avdelningschef 

   

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat en motion från Ulf Walther, 

Socialdemokraterna, om att säkra Fryshusets trygghetsskapande 

verksamhet i Östberga. Ärendet är en komplettering till tidigare 

utsänd remiss från kommunstyrelsen Stockholms stad.  

 

Genom ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan 

stadsdelsnämnden Enskede- Årsta-Vantör och Fryshuset anordnade 

Fryshuset Östberga olika aktiviteter för tonåringar och unga vuxna 

under perioden sommaren 2016 – sommaren 2020, som ett 

komplement till stadsdelsförvaltningens verksamhet för ungdomar i 

området. Satsningen finansierades genom medel från stadens 

sociala investeringsfond. Verksamheten är avslutad sedan 1 juni 

2020 och det finns i dagsläget ingen verksamhet kvar att ge ett 

förlängt uppdrag. En utvärdering av verksamheten är upphandlad 

men ännu inte genomförd.  

 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på motionen.  
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Bakgrund 

Kommunstyrelsen har remitterat en motion till socialnämnden från 

Socialdemokraterna om att säkerställa att Fryshuset får ett förlängt 

uppdrag i Östberga. Motionen är skriven av Ulf Walther (S).  

 

Övriga remissinstanser är stadsledningskontoret, 

utbildningsnämnden, Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd och 

Fryshuset.  

 

Remissvaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 30 april 

2021. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av socialförvaltningens avdelning för 

stadsövergripande sociala frågor. Förvaltningsgruppen har 

behandlat ärendet den 21 april 2021.  

Ärendet 

I motionen står att Fryshuset arbetat aktivt i Östberga under 3 års tid 

genom ett IOP med Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd 

finansierat med en social investeringsfond. Enligt motionären har 

Fryshusets verksamhet utomhus kompletterat fritidsgårdens 

verksamhet på ett viktigt sätt och verksamheten har skapat 

förebilder för unga och bidragit till trygghet i området. Motionären 

skriver att stadens samlade satsningar ihop med de boendes 

engagemang har lyft stadsdelen, men att det är för tidigt att ta bort 

Fryshusets verksamhet från Östberga då det fortfarande finns 

problem med att unga rekryteras till kriminalitet. I anslutning till att 

motionen skrevs i februari 2020 har namnunderskrifter från 732 

Östberga-bor lämnats in vilka önskade att Fryshuset Östberga skulle 

få förlängt uppdrag. Motionären vill se till att Fryshuset får förlängt 

uppdrag i Östberga. 

Jämställdhetsanalys 

Fryshusets insats har haft lättare att nå pojkar än flickor vilket 

framgår i återrapporteringen som Fryshuset låtit göra genom medel 

från Brottsförebyggande rådet (Brå). Vissa delar av verksamheten 

har specifikt riktat sig till flickor och har knutit till sig en grupp som 

stadsdelsförvaltningen uppmärksammat att det finns fortsatta behov 

av stödjande insatser för. Att fler pojkar nåtts av Fryshusets insatser 

kan ligga i uppdragets natur då målgruppen har varit unga i riskzon 

för kriminalitet eller med kriminell förankring och pojkar/män är 

överrepresenterade i den målgruppen. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Fryshusets verksamhet i Östberga har varit en del av Samverkan 

Östberga, som är en större brottsförebyggande och 

trygghetsskapande satsning som fortgår. Satsningen har inneburit 

medborgardialoger, ett omfattande samverkansarbete mellan 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning, kulturförvaltningen 

och ett flertal andra aktörer och ett idéburet offentligt partnerskap 

(IOP) mellan stadsdelsnämnden och Fryshuset.  

 

Fryshuset inledde sin verksamhet Mobila teamet i Östberga 2016 i 

och med projektet Flera vägar in, som löpte från 1 juni 2016 – 31 

maj 2020. Första året finansierades verksamheten genom stadens 

anslag för utvecklings- och demokratiarbete. I maj 2017 ansökte 

och beviljades Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning medel 

från sociala investeringsfonden för projektet som därefter under 

åren 2017-2020 erhållit 2,1 miljoner kronor per år under tre år och 

medel för motsvarande fem månader 2020.  I ansökan beskrevs 

projektet som uppsökande verksamhet, drivet av en civil aktör, för 

unga och unga vuxna i åldern 12-30 år som befinner sig i eller 

riskerar att hamna i utanförskap. I målgruppen rymdes fyra 

undergrupper, från tonåringar som saknar fritidsaktiviteter till unga 

vuxna med kriminell livsstil.  

 

En central del av stadens sociala investeringar är att utvärdera 

effekten för att kunna avgöra om insatsen kan leda till 

effektiviseringar för staden som helhet. Ramboll har under 2021 i 

uppdrag att göra en utvärdering av projektet som beräknas vara klar 

till tertialrapport 2. I nuläget är det inte klart vilken typ av 

utvärdering som är möjlig att genomföra för denna satsning. 

Stadsdelsförvaltningen har haft en löpande uppföljning, som visat 

att projektet inte i någon högre utsträckning har kunnat nå unga 

vuxna med kriminell förankring, dvs målgrupp 4 för projektet. Det 

är främst barn och unga i mellanstadieåldern och tonåren som nåtts 

av Fryshusets aktiviteter och insatser. Positivt enligt 

stadsdelsförvaltningen har varit att Fryshuset inte varit låsta till en 

specifik målgrupp utan har kunnat arbeta flexibelt och utgöra en 

kompletterande aktör till stadsdelsförvaltningens övriga 

verksamheter.  

 

När projektet Flera vägar in avslutades i maj 2020 startades en ny 

förening Vi tar plats upp av de som arbetat med Fryshusets mobila 

team i Östberga. Föreningen skulle drivas på ideell basis med medel 

från Stockholms Idrottsförbund och fortsätta en del av arbetet som 

bedrivits innan och starta ett fotbollslag. Det är oklart vilken verk-

samhet som bedrivs av föreningen i dagsläget. Fryshuset har utöver 
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projektet Flera vägar in en basketverksamhet i idrottshallen i 

Östberga som startade innan IOP:t inleddes och som fortfarande 

pågår ett par dagar i veckan.  

 

Socialnämndens föreningsbidrag 

Socialnämnden har en samordnande och övergripande roll och ska 

bidra till utveckling av socialtjänsten i staden och medverka till att 

invånarna får likvärdiga och lika tillgängliga insatser oavsett var de 

bor i staden. Som ett led i detta har nämnden i uppdrag att fördela 

bidrag till ideella föreningar som genom sin verksamhet utgör ett 

komplement till socialtjänstens insatser. Nämnden har i sin tur 

delegerat beslut om bidrag till ideella föreningar till sitt 

organisations- och föreningsutskott, nedan OFU. OFU har normalt 

fyra sammanträden om året och fattar då beslut om bidrag utifrån 

förvaltningens utredningar. 

 

Handläggningen av ansökningar om föreningsbidrag styrs av 

riktlinjer för bidrag till ideella föreningar, som beslutas av 

socialnämnden. Föreningsbidrag från OFU kan sökas av ideella 

föreningar i Stockholms stad som arbetar stadsövergripande. För att 

kunna söka ska föreningens verksamhet vända sig till målgrupper 

inom socialtjänstens ansvarsområde, det vill säga: 

- personer med behov av stöd och hjälp utifrån sin sociala situation 

- personer som till följd av varaktiga funktionsnedsättningar möter 

svårigheter i det dagliga livet eller 

- anhöriga till personer som omfattas av målgrupperna ovan. 

 

Inkomna ansökningar bedöms utifrån fyra huvudsakliga kriterier. 

Verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, komplettera 

nämndens egna verksamheter, drivas med god kvalitet och till 

rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. 

 

Socialnämnden ger föreningsbidrag till Fryshuset i Hammarby 

sjöstad. Någon ansökan för verksamheterna i Östberga eller för Vi 

tar plats har inte inkommit till socialförvaltningen. 

 

 

Bilagor 

1. Motion om att säkra Fryshusets trygghetsskapande 

verksamhet i Östberga 

 

 


